



TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ

THE FORESTERS' ASSOCIATION OF TURKEY

Yeşili görmeyen gözler, renk zevkından mahrumdur.



PROF. DR. İLBER ORTAYLI'NIN 17 ARALIK 2023 TARİHİNDE HÜRRİYET GAZETESİ'NDE YAYIMLANAN YAZISI HAKKINDA BASIN AÇIKLAMASI

Ülkemizin önde gelen tarihçilerinden olan Prof. Dr. İlber Ortaylı 17 Aralık 2023 tarihli Hürriyet Gazetesi'nde 'İstanbul'da Depremler' başlıklı bir yazı kaleme almış ve söz konusu yazının 'Ormanlarımız' alt başlıklı kısmında özelde derneğimize genelde ise bütün orman mühendislerine bazı eleştiriler getirmiştir. Sayın Ortaylı'nın eleştirilerini birkaç başlıkta toplamak gerekirse;

- Ormancılar Birliğinin (Türkiye Ormancılar Derneği demek istiyor) Celal Şengör'e karşı vermiş olduğu yanıtı hayret verici bulmuş, zeytinlik ve orman alanlarında yapılan madencilik çalışmalarını eleştirmiştir.
- Yine Kozak Yaylası dahil pek çok yerde granit çıkarmak için taş ocakları açıldığını ve orada pinus-fıstık ağacı (*Pinus pinea-fıstıkçamı* demek istiyor) ormanların tahrip olduğunu ifade etmiştir. Bütün bunların tahribine izin verenlerin siyasetlerle birlikte orman mühendisi bürokratlar olduğunu belirtmiştir.
- Eğer orman mühendislerinin bütün bu usulsüzlüklere karşı ciddi bir şekilde mücadele verdiğini, tepki gösterdiğini, rapor yayınladığını söyleyen varsa beri gelsin. Ben şahsen özür dilemekten çekinmem demiştir.
- Modern cemiyetlerde öncü olan meslek örgütlerinin işi yürütmesinin, insanları bilgilendirmelerinin esas olduğunu belirtmiştir.

Öncelikle, 1924 yılında kurulmuş ve neredeyse 100 yaşına ulaşmış köklü bir sivil toplum kuruluşu olan Türkiye Ormancılar Derneği olarak, Sayın Ortaylı'nın madenler ve doğa konusunda Prof. Dr. Celal Şengör'le aynı bakış açısına sahip olmamasından mutluluk duyduğumuzu belirtmek isteriz. Sayın Şengör'ün açıklamalarına yönelik basın açıklamamızda madenler ve ormanlar arasındaki ilişkinin özellikle son yıllarda ne kadar bozulduğunu, ormanların madencilik faaliyetlerinden ne derece büyük zararlar gördüğünü ayrıntılı olarak açıklamış olduğumuzdan burada tekrara gerek olmadığı kanaatindeyiz. Bu açıklamamızın hayret verici bir yanı olmadığını düşünüyoruz.

Diğer yandan, Sayın Ortaylı'nın ormanların tahribine izin verenler arasında orman mühendisi bürokratların da olduğuna işaret etmesi ne yazık ki doğrudur. Hükümet ve siyasetlerin yoğun baskıları altında mecburen atılan imzalar da olsa orman mühendisliği eğitimi alanların bu konularda çok daha hassas ve korumacı davranması gerektiğini her fırsatta dile getirdiğimizin bilinmesini isteriz.

Buna karşılık, Sayın Ortaylı'nın "Eğer orman mühendislerinin bütün bu usulsüzlüklere karşı ciddi bir şekilde mücadele verdiğini, tepki gösterdiğini, rapor yayınladığını söyleyen varsa beri gelsin." sözleriyle hem derneğimize hem de üyelerimize büyük bir haksızlık yaptığını söylemek zorundayız.

Sayın Ortaylı'nın yapılmadığını düşündüğü her şeyi derneğimiz ve derneğimizin orman mühendisi üyeleri yıllardır yapmaktadır ve yapmaya da devam edecektir. Keşke Sayın Ortaylı önyargılı yaklaşımını yazıya dönüştürmeden önce derneğimize bir telefon açsa ya da hiç değilse derneğimizin internet sayfasını göz ucuyla da olsa inceleyeydi.



Şu andan itibaren Sayın Ortaylı bilgi almak isterse tüm iletişim kapılarımız kendisine sonuna kadar açıktır. Hiç değilse derneğimizin resmi internet sitesi olan <https://www.ormancilarderneği.org/?culture=tr-TR> adresine bağlanıp ‘Görüş ve Yayınlar’ bağlantısını tıklarsa derneğimizin ormanların karşı karşıya olduğu sorunlara karşı nasıl mücadele ettiğini, ne tür tepkiler gösterdiğini ve hangi raporları yayımladığını rahatlıkla görebileceğini de ayrıca belirtmek isteriz.

Sayın Ortaylı’nın daha önceki yıllarda yayınladığımız ormansızlaşmayla ilgili kitap, doküman, iki ayda bir çıkan Orman ve Av Dergimiz, yaptığımız basın açıklamaları ve basında yer alan haberler ile özellikle geçen yıl yayımladığımız “Türkiye Ormanlığı 2022: Türkiye’de Ormansızlaşma ve Orman Bozulması” (<https://www.ormancilarderneği.org/Documents/c30ecb50-46f6-4c6e-b3a1-bf9ece098466.pdf>), “Orman Denince Umursamadınız ki” (<https://www.ormancilarderneği.org/Documents/efa35add-3c02-46f5-8525-06056abc68f3.pdf>) ve bu yıl yayımladığımız “Orman Yangınları” (<https://www.ormancilarderneği.org/Documents/24c06fcf-500e-4b5c-90a3-163f5e62b0d6.pdf>) kitaplarını incelemesinin derneğimizle ilgili fikirlerini bütünüyle değiştireceği kanaatindeyiz.

Türkiye Ormancılar Derneğinin orman sevdası ve ormanlarımızı koruma mücadelesi elbette yukarıdaki üç kitaba sığamaz. Daha kapsamlı bilgi sahibi olmak isteyenlere derneğimizi ziyaret etmelerini, telefonla ulaşmalarını ya da internet sayfamızı incelemelerini tavsiye ederiz. Ancak, madenciliğin ormanlara verdiği zararlarla ilişkisi açısından iki ay önce yaptığımız önemli bir çalışmadan da kısaca bahsetmek isteriz.

Derneğimiz, 24 Ekim 2023 tarihinde İstanbul, Sarıyer Yaşar Kemal Kültür Merkezi’nde Cumhuriyetimizin 100. Yılı Etkinliği olarak “Yangından da Beteri Var: Ormanların Ormanlık Dışı Kullanımlara Tahsisi” adlı bir panel düzenlemiş ve özellikle düzensiz ve vahşi madenciliğin ormanlara verdiği zararları eni konu masaya yatırmıştır.

Sayın İlber Ortaylı müsterih olmalıdır. Derneğimiz ve derneğimiz üyesi orman mühendisleri geçen 99 yılda olduğu gibi yarınlarında da ormanlarımıza sahip çıkma kararlılık ve azminde olacaktır. Sayın Ortaylı’nın, bu açıklamayı okuduğunda köklü ve onurlu bir camiaya haksızlık yapmış olduğunu anlayacağını düşünüyoruz. Kendisinden ne derneğimiz ne de üyelerimiz adına bir özür beklentimiz yoktur. Ancak, kamuoyunda gerçeklerle uyumlu olmayan bir algı yaratmaya mani olmak üzere düzeltici bilgilere sonraki yazılarında yer vereceğini beklemenin hakkımız olduğunu düşünmekteyiz.

KAMUOYUNA SAYGIYLA DUYURULUR. 20.12.2023

TÜRKİYE ORMANCILAR DERNEĞİ

Tuna Cad. No:5/8 Kızılay ANKARA (www.ormancilarderneği.org)